
REPUBLIKA E SHQIPERISE
 
DHOMA E NOTEREvE VLORE
 
NOTERE JETMlRA Xh . VERA)
 

vlore, me 11.03.2021 

Ne Vlore SOl ne dale 11 mars 2021 (dymi je e njezet e nje) , para meje Ncleres 
JETMIRA Xh. VERAJ , regjislruar ne Dhorneu e Notereve Vlore, ne Zyren time 
Noteriale ne vtore - Bulevardi "Ismail Oemali", Kryqezim i i Kalil Ie Trojes , Nd.88, 
H.16, N.2, u paraqil personalishl sbtetasi shqipta r: ••­

AUREL SALATI. i bin i Vladimiril dhe Terezes, lindur ne Vlore me 06.10.1 980 dhe 
banues ne Vlore ne lagjen "David Selenicasi" Nd.1 0, H.10, Ap.30: me zotesl Ie plote 
per Ie vepruar, i njohur prej meje Noleres, paji sur me leternjofttrnin Nr.034584980. -­

I paraqituri kerkoi leshirnin e deshrn ise S6 trasheqimise ligJore per Ie ndjerin 
VLADI MIR SALAH 
Pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentacionin e paraqitur prej kerkuesit AUR EL 
SALATI per I;;shimin e deshrnise se trasbeq imise ligjore per Ie ndjerin VLADIMIR 
SALATI 

KONSTATOJ 
se kerkues! AUREL SALATI eshte djali i te ndjeril VLADIMIR SALATI dhe 
legjitimohet te paraqese kerkimin prane kesa] lyre Noteria le. 

Meqenese vendbanirni i fundil i trasheqirnlenesit VLADIMIR SALAT I rezutton Ie kele 
qene ne v lore , ne baze I;; nenil 348 I;; Kodil Civil aklual kjo zyre ka kompetsncen I;; 
shqy rtoje kerkesen . 

Ne lidhje me pretendim in e kerkuesit , prej meje Noteres u kerkua : 
1. I;; percaktohen trasheqirntaret e Ie ndjeril VLAD IMIR SALATI
 
2. te percaktohen pjeset l akuese I;; secilil prej lyre.
 

Sipas certifikates se vdekjes leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Nr,417 te Bashkise
 
v tors rezullon se ne date 10.02.2021 ka vdekur trasheqimlenesl VLADIMIR SALATI,
 
i biri i Ramadanil dhe Teftes, lindur ne Elbasan me 26.06.1 948. me gj;;ndje civile i
 
martuar, me shtetesi shqiptare dhe banese ne moment in e vdekjes ne Rajonin Nr.3 ­

vtore. 
N;; baze I;; nen il 3181e Kodil Civil ndryshuar me Iigjin Nr.121/201 3 qe parashikon se 
« .. . trasheqimia rreguJlohef sipas ligjit t€? kohes kur eshte celur .n . )) ligji i 
zbatuesbern n;; rastin konkrel eshte ligji Nr.7850 date 29.07.1994 «Kodi Civil i 
Republikes se Shqiper ise» i ndrysh uar. 
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:':;;~"~ Ie' baze Ie parashtrimeve Ie kerkuesit AUREL SALATI dhe verif ikimeve ne Regjislrin 

._-" '- "	 Kornbetar te Teslamenleve nuk rezu llon qe i ndjeri VLAD iMIR SALATI te kete 
disponuar me testament pasurine e tij, per pasoje ne baze te nerut 31 7 te Kodit Civil 
do te zba tohet trasheqirnia ligjore. 
Ne baze Ie nen it 361 te Kod it Civil aktual "... .ne radhe Ie pal e Ihirren ne IrasM gim 
femijet dhe bashkeshorti i afte osa ; paafte per punEt, duke trasheguar secil; ne piese 
Ie barabarta.... " 

Nga certiflkatat e paraqit ura rezullon se i ndjed VLADIMIR SALATI ( ndryshuar 
mbiemrin nga SALATAJ ne SALATI me procesvel balin Nr.l 73 dale 05.12.2002 ) ka 
qene i martuar me TER EZA JAZO (ndryshuar mbiemrin me martese ne SALATAJ 
dhe me procesve rbalin Nr .173 dale 05.12.2002 ndy shuar nga SALATAJ ne SALATI), e 
bija e Haredinil dhe Xhografise, lindur ne Vlore m; 20.02. 1956 dhe nga kjo martese 
kane lindur dy fernije: -­
- dia li ERDIN SALATAJ « ndryshuar mbiemrin ne SALATI me procesverbal in Nr. 173 
date 05.12.2002) , lindur ne Vlore me 10.06.1977 dhe banues ne Rrug ;n "Andon Zako 
Cajupi" Nd.013, H.1, Ap.132 Tirane, me gjendje civile i martuar, shtetas shq iplar me 
nume r persona l H7061011 2T, ---­
- dial i AUREL SALATAJ ((ndryshua r mbiemrin n no SALATI me procesverbalin Nr.173 
date e5.12.2002), lindur ne v lore me 06 .10.1980 dhe banues ne lagjen "David 
Selenicasi" Nd. l 0, H.l0, Ap .30 Vlore, me gjendje civ ile i martuar, shlelas shqiptar me 
numer persona1 101006085V . ---

Nga certifikatat e paraqilura rezullon se bashkeshortia dhe femijel e te ndjerit kane 
qene gjalle ne kohen e vdekj es se ti] dhe jan e gjal le edhe sol : si rrjedhoje perfshihen 
ne rrethin e trasheqimtareve te tij, ~- - -
Kerkuesi AURE L SALATI ka parashlruar nen pergjegjesine e lij personaIe dhe ligjore 
se asnje nga trasheqirntaret e mesiperrn nuk ka hequr dare nga trasheqirnla dhe nuk 
ashte bare i padenie per Ie trashequar, 
Gjithas htu nga deklarim et e kerkueslt dhe dokumentacioni i paraqitur, nuk rezulton 
qe tra sheqimlenesl te kete pasur martesa te rneparsnrne apo femij e te tjere [ashte 
martese apo te biresuar. 
Bazuar ne sa me siper, trasheqlrntare ligjore Ie trasheqirnlenesit VLADIMIR SALATI 
rezultojne bashkeeh crtja TE REZA SALATI dhe !emijel ERDIN SALATI e AUREL 
SALATI, Ie cilet trashegojne ne menyre te baraoarte nga 1/3 pjese secili Ie pasurise 
trasheqim ore dhe mbartin detyrimet e saj ne te njejten rnase . 

P~ R KnO AR SYE 

ne baze Ie neni! 348 Ie Kodil Civil dhe nenit 62 /1 germa "f" e ligjil ligjil Nr.l10 date 
20.12.2018 oPe Noterine " 

VENDOSA 

te leshoj desnrnlns e trasheqimise ligjore per tresheormlenesm VLADIMIR SALATI 

lindur ne Elbasan me 26.06.1948 dhe vdekur ne date 10.02.2021, duke percektua r 

tresheoirntare te lij trasheqirntaret ligjore te radhes se pare: 
L I EREZA SAlAIl - lindur ne Vlore me 20.02.1956, numri personal F65220226T, 
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bashkeshortja . n _ 

2. ERDIN SAlATI - Iindur ne Vlore me 10.06.1977, numri personal H70610112T, 
i biri. --­

3. AUBEL SAlATI - lindur ne vlore me 06.10.1980, nurru ! personailO1006085V, 
i biri. --­

te Gilet trashegojne ne menyre Ie barabarte nga 1/3 pje'i€ seeHi mbi pasurine 
trashegimore dhe pergjigjen pef detyrimet e saj n t ~ tenji:Hten mase. 

Ky akt perpilohet ne tre kopje nga te cilat nj.!W-'J ezohet kerkuesit (duke i bere Ie 
garte detyrimin Pef depozit imin e ketij Vlore brenda 30 ditesh n a 
data e sotme) dhe nje kopje arkivohet p i ne 1< 
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